
 
Ministero dell’ Istruzione   

       Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 
Via San Dionigi  23 -23870  

CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
              Tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133  

     Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it   
   Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it 

  

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.9 

 

Numero  dei consiglieri eletti nel consiglio d’istituto 13 più il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci 
Sessione [  x  ]ordinaria Seduta  [   ]       straordinaria 

 
Previo avviso via e-mail inviato ai Sigg. in data 2 ottobre dell’anno 2020 prot. n. 
7657, alle ore  18,30  del giorno 08/10/2020 in modalità telematica. 
 
Presiede la riunione Belloni Silvia Maria Francesca 
Adempie alla funzione di segretario la docente  Tedaldi Mara 
All’appello risultano:  

  
  PRESENTI ASSENTI 
DIRIGENTE FRANCESC ANNA 

MARIA ALESCI             
x  

DOCENTI BERTOLI ANTONELLA x  
  BRAMBILLA MARINA x  
  COGLIATI CARLA 

MARIA 
x  

  MASTRANGELO 
MARIAROSA 

x  

  PEREGO GABRIELLA x  
  PINO MARIAGRAZIA x  
  RIVA PATRIZIA x  
  TEDALDI MARA x  

GENITORI    
  BELLONI SILVIA MARIA 

FRANCESCA 
x  

  BRIVIO EMANUELA x  
  LUCIANO’ MIRELLA x  
  NICOLI FABIO x  

  TOTO GENNARO x  
    

 Total

i 

14  

 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero dei presenti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dei punti all’OdG: 
 

 
 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente   

2. Approvazione integrazione al Regolamento di Istituto e ai Regolamenti di 
Plesso  (emergenza COVID)   

3. Approvazione Integrazione al Patto Educativo e di 
Corresponsabilità  4. Approvazione Regolamento Epolicy   

5. Approvazione Regolamento sull’ Uso del Telefonino   

6. Approvazione Regolamento Viaggi di Istruzione   

7. Approvazione Regolamento DDI (Didattica Digitale Integrata)   

8. Costituzione gruppo scolastico sportivo   

Protocollo 0008151/2020 del 12/10/202000081510008151



9. Assicurazione alunni, rimborso spese e contributo volontario a carico 
delle  famiglie   

10.Delibera chiusura prefestivi  
11. Approvazione partecipazione all’ “avviso pubblico per il supporto a 
studentesse e  studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per 
libri di testo e kit  scolastici”   

12.Approvazione Criteri di Attribuzione Libri di Testo e PC in comodato d’uso   

13.Approvazione partecipazione all’ “avviso pubblico per la realizzazione di 
azioni di  inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà 
educativa”  

 14.presentazione del progetto di counseling scolastico   
 

DELIBERA N.43 

Approvazione integrazione al Regolamento di Istituto e ai Regolamenti di 
Plesso  (emergenza COVID)   

 

  
omissis 

 
VISTA la necessità di integrare il Regolamento di Istituto e i Regolamenti di Plesso  
con le indicazioni riguardanti l’ emergenza COVID   

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
DELIBERA 

 
A maggioranza con 13 voti favorevoli e 1 astenuto l ’integrazione al Regolamento di 
Istituto e ai Regolamenti di Plesso  (emergenza COVID)   
La seduta è tolta alle ore 21,00 
 

Firmato      Firmato 
       Il segretario                       Il Presidente 
      Mara  Tedaldi                                              Sig. ra Belloni Silvia M.F                            
                                  
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93  
 
==================================================== 
Prot.N° -   8151   - 2.2.c                     data 12/10/2020 
 del REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all’albo online del sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna.       
   

       Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci 

             firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
         82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-10-12T19:56:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Francesca Anna Maria Alesci ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




